<sup>72</sup> *In Sent.* (Earlier Redaction), III d. 27 q. 2 a. 3 ad 5: "Voluntas autem habet bonum pro obiecto, unde quantum in se est, naturaliter est determinata ad bonum quod est naturae humanae proportionatum. Sed defectus potest esse ex hoc quod ratio non recte demonstrat bonum, cum voluntas sit boni vel apparentis; vel ex hoc quod appetitus sensitivus trahitur in id quod est bonum secundum sensum non autem secundum rationem. Et ideo philosophi non posuerunt aliquam virtutem in voluntate sicut in subiecto, sed vel in ratione, sicut ~~iustitiam~~ prudentiam, vel in concupiscibili et irascibili, sicut temperantiam et fortitudinem. Sed finis quem theologi considerant est supra facultatem naturae, et ideo voluntas secundum suam naturam non est determinata ad illud; propter quod oportet quod per aliquam virtutem ad illud determinetur. Et ideo ponunt aliquam virtutem in voluntate sicut in subiecto."

### *Later Texts: Why the Will Needs Naturally Acquired Habits*

By the time of the last revision of the *Sentences*, Aquinas had modified his position on the possibility of naturally acquired virtues in the will. Indeed, he rewrote the just mentioned response to the objection so as to explicitly assign the virtue of justice to the will. To make the case for the necessity of naturally acquired virtues in the will, Aquinas distinguishes between means and ends. With respect to natural ends, the will is sufficiently determined to the good, for the good is its object. But with regard to means, further determination is necessary by habits such as justice.<sup>73</sup> A similar argument is made a few distinctions later when Aquinas directly considers what power of the soul justice belongs to. In this text, he again argues that the will is disposed by virtues such as justice to the means rather than the end, for he continues to maintain that the will has a natural desire for the end.<sup>74</sup>

But though Aquinas has changed his position on the possibility of naturally acquired virtues in the will, it is not so clear that he has come up with a complete argument for his position. Indeed, in the last mentioned text, he faces a difficult objection:

the will is related equally to all the works of virtue, because all virtues are voluntary habits. Therefore, by the same account, either all virtues are in the will or none. But not all

<sup>73</sup> *In Sent.*, III, d. 27, q. 2, a. 3, ad 5: “Ad quintum dicendum quod virtutes, ut supra dictum est, sunt nobis necessariae ad hoc quod potentiae naturales determinentur ad bonum. Unde in illis in quibus potentiae naturales sunt ex sui natura ad bonum determinatae, non requiruntur aliae virtutes. Voluntas autem habet bonum, quod est finis, pro objecto; unde quantum in se est, naturaliter est determinata ad bonum quod est finis humanae naturae proportionatus. Et ideo in voluntate respectu finis ultimi, philosophi nullam virtutem posuerunt. Tamen oportet ponere aliquam virtutem acquisitam in voluntate secundum quod est eorum quae sunt ad finem, scilicet justitiam, ut infra dicetur, quae est circa bona quae in usum vitae veniunt, et tamen inter morales computatur; quia voluntas quamvis secundum suam essentiam in rationali per essentiam sit, tamen quantum ad similitudinem actus convenit cum irascibili et concupiscibili quae dicuntur rationales per participationem; et ipsa etiam voluntas aliquantulum rationem participat, in quantum a ratione apprehensiva dirigitur.”